Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

3 созыв

=========================================================

РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2017 г.                                    № 53/212
х. Бесплемяновский
О внесении изменений и дополнений в Устав
 Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   и статьей 28 Устава Бесплемяновского сельского поселения Волгоградской области Урюпинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее - Устав) от «01»  октября 2016 года № 40/162 (в редакции от «13» марта 2017 г.) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый части 4 статьи 21 Устава Бесплемяновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«4. Глава Бесплемяновского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции»  Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. Часть 3 статьи 30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Бесплемяновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования».

1.3. Статью 22 Устава «Компетенция администрации Бесплемяновского сельского поселения» дополнить частью 17 в следующей редакции:

«17).  Организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на период 2013-2018 годы, утверждённого Российской Федерацией 26 апреля 2013 г. № Пр-1069».
1.4. В п.п. 3 части 1 статьи 25 Устава «Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» слова
«3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 35 календарных дней…» читать словами «3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней…».

1.5. Подпункт 1.1. части 1 статьи 32 «обнародование муниципальных правовых актов Бесплемяновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение» в течение пяти рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                             С.С. Дворянчикова